



Wawrzyniec

e-mail: parafia.rogozno@gmail.com

<http://www.rogozno.diecezja.lublin.pl>

6 września 2026 r. 12(341)/2026



6 WRZEŚNIA 2026 ROKU
23. NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA: Mt 18,15-20

„Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata”.

Pan Jezus poucza, co należy czynić, gdy upomnienie nie przynosi skutków. Jego słowa zakładają, że upomnienie nie byłoby możliwe bez oceny działań winowajcy i wydania osądów. Ale czy wolno osądzać? Czy wolno oceniać? Przecież Chrystus powiedział: „Nie sądzicie”.

Pochylając się nad tym rzekomo problematycznym nakazem, Ojcowie Kościoła wywnioskowali z kontekstu, że Syn Boży nie zakazał oceniania lub osądzania w sensie absolutnym, lecz nakazał, abyśmy nie czynili tego pochopnie lub bez odpowiednich narzędzi moralnych. Bez osądów i ocen codzienne funkcjonowanie nie byłoby możliwe. Przecież ciągle trzeba oceniać wypowiedzi i zachowania, aby wiedzieć, z kim mamy do czynienia, jak chronić siebie przed złem i jak pomóc innym w kształtowaniu cnót.

W Fatimie Matka Boża oceniła stan ludzkości, gdy wskazała na bluźnierstwa, odstępstwa od wiary i nieskromność w ubiorze. Orędzie fatimskie było upomnieniem. Bez tego czekałby nas los dusz wpadających do piekła. Potrzeba więc właściwej oceny moralnej i duchowej stanu własnego i cudzego. A to można osiągnąć tylko w posłuszeństwie słowom: „Czyńcie wszystko, cokolwiek wam powie mój Syn”.

FRANCISZEK - CZŁOWIEK PRZEMIANY SERCA

800-lecie śmierci św. Franciszka

W przyszłym miesiącu, 4 października, będziemy obchodzić rocznicę - 800 lat od śmierci św. Franciszka. Naszemu Patriarsze wystarczyły 44 lata życia, aby łaska Boża przemieniła go w człowieka, który zapoczątkował wielki ruch odnowy nie tylko siebie, lecz całej epoki.

Urodzony na przełomie 1181/1182 r. jako Giovanni di Bernardone, późniejszy Święty dorastał w realiach, kiedy to średniowieczny kapitalizm miejski rozwijał się dynamicznie. Jego ojciec, kupiec Pietro di Bernardone, dorobił się majątku na handlu tkaninami z Francją. To właśnie stąd wzięło się używane powszechnie imię Francesco („Francuzik”), które miało podkreślać międzynarodowe powiązania handlowe rodziny. Bogaty Pietro pragnął dla swojego pierworodnego syna nie tylko pomnożenia rodowego majątku, ale też awansu społecznego do sfery szlacheckiej, co było w ówczesnym czasie ambicją bogatego patrycjatu.

Młody Franciszek stał się klasycznym przykładem dorastającego trzpiota i lekko- ducha, którego charakteryzowała rozrzutność, zamiłowanie do wyszukanych strojów oraz pasja do trubadurskich pieśni podczas długich biesiad. Jak podają wczesne źródła franciszkańskie, w tym relacje biografów Tomasza z Celano, Franciszek trwonił pieniądze ojca, przewodząc w zabawach grupie rówieśników, którzy szybko okrzyknęli go „królem młodości asyjskiej”. Nie był on jednak człowiekiem na wskroś zepsutym. Jego słabością była raczej bezrefleksyjna powierzchowność i pragnienie bycia podziwianym przez otoczenie. To syndrom, który doskonale dzisiaj rozumiemy, obserwując współczesną kulturę budowania wizerunku w popularnych mediach społecznościowych.

Niewola i kryzys wewnętrzny

Wewnętrzna przemiana Franciszka nie dokonała się w sposób nagły. Był to raczej długi i bolesny proces, zapoczątkowany przez brutalne zderzenie z rzeczywistością, która zweryfikowała jego młodzińcze iluzje. W 1202 r. Asyż zaangażował się w konflikt zbrojny z sąsiednią Perugią. Franciszek, wiedziony marzeniami o rycerskiej sławie, ruszył na wojnę w drogiej zbroi, ufundowanej przez dumnego ojca. Bitwa, do której doszło, zakończyła się klęską wojsk asyjskich. Młody Bernardone został wzięty do niewoli w celu uzyskania wysokiego okupu i wtrącony do mrocznego więzienia w Perugii. Spędził tam niemal rok, dzieląc los z innymi uwięzionymi rycerzami.

W surowych, więziennych murach oraz izolacji od dotychczasowego hałasu biesiadnych sal pojawiły się pierwsze symptomy zmiany mentalności u Franciszka. Wykupiony przez ojca, młodzieniec powrócił do rodzinnego domu schorowany i fizycznie wycieńczony. Podczas długich tygodni rekonwalescencji zaczął inaczej patrzeć na otaczający go świat. To, co wcześniej wydawało mu się pociągające i oczywiste, zaczęło budzić w nim głęboki niesmak. Jak zanotowali biografowie, dawne rozrywki wydawały się teraz Franciszkowi puste i pozbawione realnego sensu. Doświadczyl on wypalenia młodzieńczych ideałów, co otworzyło go całkowicie na poszukiwanie czegoś trwalszego i głębszego niż doczesny splendor.

Pomimo wewnętrznych rozterek, Franciszek raz jeszcze spróbował powrotu do dawnego stylu życia i realizacji rycerskich marzeń. W 1205 r. postanowił dołączyć do wojsk hrabiego de Brienne, walczącego w Apulii. Jednak już na początku podróży, podczas noclegu w Spoleto, miał doświadczyć mistycznego snu, który zaważył na jego dalszych losach. Usłyszał bowiem tajemniczy głos, pytający go: „Franciszku, komu lepiej służyć: panu czy słudze?”. To fundamentalne pytanie uderzyło w samo sedno jego dotychczasowych motywacji, zmieniając dalsze postępowanie.

Młody Franciszek zrozumiał, że jego dotychczasowe dążenia - jak pogoń za bogactwem czy uznaniem u ludzi - były bezwartościową służbą ziemskim „sługom”, podczas gdy prawdziwy Pan i Suweren czekał na niego zupełnie gdzie indziej. Pod wpływem tego doświadczenia zdecydował o przerwaniu wyprawy i powrocie do Asyżu. Dla ludzi mu współczesnych - w tym dla własnego ojca - był to krok całkowicie niezrozumiały. Co gorsza, odebrano go jako akt tchórzostwa i dezercji wobec zadań czekających przyszłego rycerza. Śmiały krok Franciszka stał się powodem wielokrotnych, publicznych drwin.

Chrystus z San Damiano

Po powrocie do rodzinnego miasta w życiu Franciszka miały miejsce dwa wydarzenia, które stały się kamieniami milowymi na drodze jego nawrócenia. Pierwszym z nich było spotkanie z trędowatym na równinie pod Asyżem. Dotychczas sam widok osób dotkniętych tą chorobą napęlał wrażliwego Franciszka lękiem i wstrętem. Tym razem jednak, wiedziony impulsem łaski, zsiadł z konia, podszedł do cierpiącego człowieka, podał mu jałmużnę i - przełamując opór - ucałował go. Było to ostateczne zwycięstwo nad jego własnym egoizmem i lękiem przed marginalizacją.

Drugim ważnym momentem była modlitwa w zrujnowanym kościółku Św. Damiana poza murami miasta. To właśnie tam, wpatrując się w ikoniczny krucyfiks, Franciszek miał usłyszeć głos Chrystusa przemawiający bezpośrednio do jego serca: „**Idź i napraw mój dom, który, jak widzisz, cały niszczeje**”. Rozumiejąc to wezwanie w sposób dosłowny, Franciszek zaczął gorliwie zbierać kamienie i własnymi rękami odbudowywać zniszczone mury małej świątyni. Wtedy jeszcze nie zdawał sobie sprawy, że Boży plan względem niego zakładał znacznie głębszą i szerszą odnowę - nie tylko jego samego, ale całego Kościoła.

Niebawem wokół ubogiego Franciszka zaczęli gromadzić się jego pierwsi towarzysze. Byli to m.in. bogaty mieszczanin Bernardo di Quintavalle oraz kanonik katedralny Pietro Cattani. Tak rodziły się zręby nowego zakonu, którego fundamentem

stało się poślubienie „Pani Ubóstwo”. Warto tutaj zauważyć, że w przeciwieństwie do katarów czy albigensów Franciszek nie uważał stworzenia ani materii za elementy złe same w sobie. Było wręcz przeciwnie - jego słynna Pieśń słoneczna to hymn zachwyty nad światem, nad bratem słońcem, nad siostrą księżycem oraz nad matką ziemią.

Franciszkanie nie odrzucali dóbr tego świata dlatego, że były one grzeszne, ale ostrzegali, że zachłanny człowiek łatwo staje się niewolnikiem posiadania. Kluczem do zrozumienia franciszkańskiej ascezy była formuła: „Używać bez przywiązania, posiadać tak, jakby się nie posiadało”. Bracia korzystali z odzieży, dachu nad głową, narzędzi pracy, pożywienia, ale nie planowali gromadzić zapasów na przyszłość. Przedmioty materialne były dla nich narzędziami do realizacji wyższych celów - miłości Boga i pomocy bliźniemu - nigdy zaś celem samym w sobie.

Franciszek a współczesność

W jaki sposób przesłanie życia Franciszka może wpłynąć na dzisiejszego człowieka, uwikłanego w pościg za poprawą stopy życiowej, spłacaniem uciążliwych kredytów i budowanie prestiżu zawodowego? Jeśli odczytamy je w duchu wolności wewnętrznej, zauważymy, że może się ono odnosić do relacji władzy: czy to ty kontrolujesz swoje rzeczy, czy też one zaczęły kontrolować ciebie? Niegdyś drogi koń, a dzisiaj luksusowy samochód zamiast być użytecznym instrumentem do przemieszczania się, staje się fałszywym przedłużeniem naszego ego i warunkiem poczucia własnej wartości. Tak samo przedmioty elektroniczne, zamiast być narzędziem informacji i komunikacji, stają się nieraz panami każdej chwili naszego wolnego czasu. „Komu służysz, Panu czy słudze?” - to pytanie powraca dziś do każdego z nas. Święty uczy nas takiej przemiany serca, że ewentualna zmiana statusu materialnego czy też społecznego nie zniszczy naszego wewnętrznego pokoju i godności. Przemiana duchowa syna asyckiego kupca udowadnia, że prawdziwe bogactwo i szczęście mogą zacząć się tam, gdzie kończy się paraliżujący lęk o jutro, o pokarm i ubranie (por. Łk 12,22), a rodzi się głęboka ufność w Bożą Opatrzność.

Wspominamy rocznice śmierci

Harasim Aleksander 35, Małyska Stanisław 34, Stachal Janina 34, Gołębiowska Aniela 33, Sernacka Leontyna 33, Gajos Stanisława 32, Sacewa Stefan 31, Żelaznowski Jakub 31, Pająk Franciszka 30, Kurlak Stanisław 29, Trębicki Ryszard 29, Włoch Władysław 27, Biały Antoni 27, Gustowska Stefania 27, Szumla Mieczysław 27, Elerd Eugeniusz 26, Zakostowicz Zofia 25, Obara Wiesław 25, Siedlecka Maria 25, Staszewska Maria 25, Stachański Kazimierz 24, Radko Janina 24, Pryszcz Janina 24, Tryk Marianna 22, Wasilewska Eugenia 22, Sipta Ireneusz 21, Chudzik Jan 20, Skowronek Eugeniusz 20, Koperczak Aleksander 18, Bloch Janina 18, Maleszyk Helena 18, Kłoz Marianna 18, Stachański Witold 17, Marko Wiesław 16, Wasilewska Teresa 15, Nikiszyn Gabriel 15, Nawrocka Danuta 15, Tkaczyk Jan 15, Wojciechowski Zygmunt 14, Romańczuk Władysław 14, Ołtuszyk Andrzej 13, Żelazko Mieczysław 13, Joško Maria 13, Podleśny Robert 12, Jach Barbara 12, Bieniek Monika 11, Harasim Marian 10, Karasiński Tadeusz 10, Kowalczyk Teresa 10, Rabczon Ryszard 9, Garbaruk Adam 9, Elert Jadwiga 8, Pierepienko Roman 8, Klimkiewicz Marian 7, Kruk Helena 6, Wójcik Genowefa 6, Biskupska Anna 6, Tchórzewska Władysława 5, Pyła Jan 5, Przybylski Jacek 5, Tchórz Stanisława 4, Dubaj Ryszard 4, Kociołkiewicz Alfred 4, Sawicka Grażyna 3, Ozga Mieczysław 3, Kałdunek Władysław 2, Ciołek Leonard 1, Wach Mirosław 1.

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...

Już od dzisiejszej niedzieli nie będą celebrowane dodatkowe Msze św. w niedzielę i święta o godz. 7:30 i 18:30.

Dzisiaj po każdej Mszy św. będą zbierane ofiary do koszyczków, które zostaną przekazane na „Fundusz wspierania Nauki Chrześcijańskiej”.

We wtorek 8 września będziemy przeżywać święto Narodzenia NMP – MB Siewnej. Msze św. będą odprawiane w Rogóźnie o godz. 9:00 i 17:00, w Rozpluciu o godz. 10:30. Ziarno do siewu będzie święcone w czasie każdej Mszy św.

Ks. Waldemar Junior w sobotę 12 września organizuje rajd rowerowy dla ministrantów i nie tylko. Zapisy i zgłoszenia bezpośrednio u księdza. Jednocześnie ks. wikariusz zaprasza chłopców do grupy ministranckiej. Spotkania odbywają się w soboty o godz. 10:00.

Pierwsza Komunia św. – spotkanie i zapisy dzieci odbędą się w niedzielę 13 września po Mszy św. o godz. 12:00.

Taca, która będzie zbierana 13 września zostanie przeznaczona na inwestycje w parafii.

14 września przypada święto Podwyższenia Krzyża Św., natomiast 18 września święto Św. Stanisława Kostki.

19 września organizujemy pielgrzymkę do Milejczyc. Wyjazd o godz. 7:00.

Dzieci i rodziców klas VIII, którzy będą się przygotowywać do bierzmowania zapraszamy 20 września w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00.

Dzieci rocznicowe po pierwszej komunii św. z klas IV zapraszamy na spotkanie 20 września po Mszy św. o godz. 12:00.

W niedzielę 20 września po każdej Mszy św. będą zbierane ofiary do koszyczków, które zostaną przekazane na „Fundusz Ewangelizacji w Środkach Społecznego Przekazu”.

27 września odbędzie się drugie spotkanie dzieci i rodziców komunijnych i rozdanie różańców.

INTENCJE MSZALNE OD 6 WRZEŚNIA DO 10 WRZEŚNIA

Niedziela, 6 września I-sza niedziela miesiąca

9:00 Za parafian
O Boże błogosławieństwo dla Anny i Sławomira
Kudła w 35 r. ślubu

11:40 WYPOMINKI ROCZNE

12:00 †Marcin Małyska 15r †Zofia i Stanisław Bednarscy
†Artur Kosior 6r, Marianna Sułek 6r †Marek,
Mariusz, Janina, Witold Stachañscy †Hipolit
Golczuk, Marek Golczuk †Jan Biały 13r †Zofia
Wójtowicz – z. Justyna z rodz †Stanisław Kasperek
†Ryszard Kapala – z.r. Gryglów †Henryk Nowak
6r, Cecylia Nowak †Krzysztof Wołos – z. sąsiedzi z
Ryczki †Hipolit Kafarski 30dz †Patrycja
Czaplarska 7dz – z. rodzice †Stefan (im), Dariusz,
Andrzej Mitura, Józef Włodarski †Mieczysław
Sowiński 7dz †Teresa Węgorska 7dz

16:30 różaniec

17:00 †Jan Grochowski 6r

Poniedziałek, 7 września

16:30 różaniec

17:00 brak intencji

Wtorek, 8 września Narodzenie NMP

9:00 brak intencji

16:30 różaniec

17:00 †Teresa Węgorska – z.r. Grzesiaków

Rozplucie

10:30 brak intencji

Środa, 9 września

16:30 różaniec

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
brak intencji

Czwartek, 10 września

16:30 różaniec

17:00 †Jan Jasiński 9r

Piątek, 11 września

16:30 różaniec

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
†Miroslaw Wach 1r

Sobota, 12 września

16:30 różaniec

17:00 brak intencji

Sprzątanie

Uciekajka 2300,00 zł

Darowizny

Zbigniew Narecki	100,00 zł	Jagoda Olesiuk	100,00 zł
Lidia Kalinowska	100,00 zł	loteria fantowa	670,00 zł
puszka w kościele	235,00 zł		
pielgrzymi do Częstochowy	1 880,00 zł		
Agnieszka i Bogusław Jasińscy	650,00 zł		
ofiary I-szy czwartek września	950,00 zł		
ofiary I-szy piątek września	1 000,00 zł		

Uśmiechnij się!!!

Rozmowa dwóch przyjaciół:

- Więc jak nowa praca?
- Naprawdę jak w raj.
- Nie żartujesz? Jak to?
- To tylko kwestia czasu, zanim mnie wyrzucą.



Rozmowa rodziców:

- Moje nastoletnie dzieci uważają mnie za Boga.
- Tak Cię kochają?
- Ignorują moje istnienie i rozmawiają ze mną tylko wtedy, gdy czegoś chcą.

Niedziela, 13 września

9:00 †Władysław Tchórz 25r, Stanisława Tchórz 4r †Danuta, Aleksander, Bogdan Nawroczy, Jarosław Jach, Julianna Stanisław Trubalscy †Aleksander Koperczak 18r, Henryk, Czesław, Zofia Radko, Roman †Jan Pyła 5r †Władysław Romańczuk 14r, Regina, Anna, Wincenty, Stanisław †Wanda, Feliks, Ryszard, Tadeusz Kawalerscy †Eugenia i Mieczysław Gramoszek †Władysław Włoch ††Włochów i Bytysów †Władysław Kałdunek 2r †Ryszard Kapala – z.r. Gryglów †Krzysztof Wołos – z. koleżanki i koledzy z pracy córki Moniki †Hipolit Kafarski – z. nauczyciele i pracownicy SP w Uścimowie †Grażyna Sawicka 3r †Wiesław Marko †Marian Staszewski 30dz †Patrycja Czaplarska – z. siostra †Wiktoria, Stanisław, Wiesław ††Rolów, Olga, Alexy, Wiktor Saczewa, Olga, Jan Gregorowicz, Krystyna Zielińska †Genowefa i Stanisław Włodarscy †Mieczysław Sowiński – z. Janina z rodz †Teresa Węgorska – z.r. Wierzbickich

12:00 Za parafian
O Boże błogosławieństwo dla Martyny i Krzysztofa Paczkowskich w 5 r. ślubu; O Boże błogosławieństwo dla Wiktorii Gwarda w 8 urodziny

16:30 różaniec

17:00 †Salwina Nowotna 1r

Rozplucie

10:30 †Ks. Jan Chudzik, ks. Władysław Zakrzewski, ks. Janusz Krzak †Maria Chromiec 30dz
O Boże błogosławieństwo dla Stefanii Jesionek w 80 urodziny

Poniedziałek, 14 września

16:30 różaniec

17:00 †Krzysztof Gajos 2mc

Wtorek, 15 września

16:30 różaniec

17:00 †Helena, Ignacy Szumla, Katarzyna, Paweł Poletko

Środa, 16 września

16:30 różaniec

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
†Jadwiga, Jan, Krzysztof, Mirosława Elert

Czwartek, 17 września

16:30 różaniec

17:00 †Ryszard Kapala 2mc

Piątek, 18 września

16:30 różaniec

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
†Teresa Węgorska – z. siostra

Sobota, 19 września

16:30 różaniec

17:00 brak intencji

Niedziela, 20 września

9:00 †Bolesław, Wiktoria, Halina Pasternak, Jan, Janina Sarzyńscy, Krystyna Zielińska †Janina, Wacław, Stanisław Partyka †Marianna Kunach 9mc †Regina, Eugeniusz Elert, Teresa Kot, Genowefa Kowalik, Jarosław Drewniak, Barbara Kaliszyk ††Dudów i Elertów †Marian Klimkiewicz †Michalina Kowalczyk, Jan †Leonarda Dziadkowska 6mc †Ryszard Kapala – z. koledzy i koleżanki z pracy syna Artura z Kaniwoli †Zenona i Paweł Słowik, Aleksandra i Konrad Mejer †Agnieszka Krawczyk 3r †Krzysztof Wołos – z.r. Karpińskich †Hipolit Kafarski – z. Halina i Tadeusz Kurlak †Maria Chromiec – z. Aniela Chromiec †Robert Podleśny 12r, Zofia Chomik, Bolesława i Kazimierz Petryszak †Patrycja Czaplarska – z. sąsiadka †Teresa Węgorska – z. Lucyna Klepka

12:00 Za parafian

O Boże błogosławieństwo dla Brygidy Wojtal w 50 urodziny i o potrzebne łaski dla rodziny; O Boże błogosławieństwo dla Emila Pajaka w 18 urodziny

16:30 różaniec

17:00 †Janina Stachal 34r ††Węglewskich

Rozplucie

10:30 †Alicja Meksuła 3mc – z.dzieci

Poniedziałek, 21 września

16:30 różaniec

17:00 †Janusz Mazowiecki 2mc

Wtorek, 22 września

16:30 różaniec

17:00 †Mieczysław Sowiński 30dz

Środa, 23 września

16:30 różaniec

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
†Patrycja Czaplarska 30dz

Czwartek, 24 września

16:30 różaniec

17:00 †Zofia Wójtowicz 4mc

Piątek, 25 września

16:30 różaniec

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
Brak intencji

Sobota, 26 września

16:30 różaniec

17:00 brak intencji

Niedziela, 27 września

9:00 †Mieczysław Szumla r †Ryszard Trębicki 29r, Zofia i Leszek Trębicy †Hipolit Tomaszewski 8r †Ryszard Kapala – z.r. Gryglów †Jacek Przybylski 5r, Genowefa Szabała †Krzysztof Wołos – z. siostra z rodz †Hipolit Kafarski – z.r. Klimkowiczów, Kostylów, Panasiuków †Maria Chromiec – z.r. Kozików †Michał Mitura (im) †Anna i Aleksander Biskupscy, Genowefa i Czesław Smyk ††Smyków i Biskupskich †Edward Kwiatek 3mc †Mieczysław Sowiński – z. Justyna i Ela †Patrycja Czaplarska – z. matka chrzestna †Teresa Węgorska – z.r. Olko i Węgorzskich

12:00 Za parafian

O Boże błogosławieństwo dla Wiesławy i Tadeusza Kiejnich w 50 r. ślubu i dla całej rodziny; O Boże błogosławieństwo dla Anny i Józefa Olesiuków w 40 r. ślubu; O Boże błogosławieństwo dla Marysi Zbaraszczyk w 1 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Anny i Laury

16:30 różaniec

17:00 †Genowefa 6r i Mieczysław Wójcik

Rozplucie

10:30 brak intencji